
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тимановская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ Тимановская ООШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» августа 2023 г.                                                                                        № 94 – ОД 

  

О распределении цифрового 

и компьютерного оборудования  

по учебным кабинетам и 

закреплении ответственных лиц 

за его использование и сохранность 

 

          С целью создания в МБОУ «Тимановская ООШ» современной и безопасной 

цифровой образовательной среды, в связи с приобретением оборудования в рамках 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить поступившее в рамках национального проекта «Образование» цифровое и 

компьютерное оборудование в кабинет № 7 (биология) и кабинет № 12 (химия, физика).  

2. Назначить ответственными за использование поставленного оборудования: 

- Манойлову Н.И., учителя биологии (каб. №7); 

- Андрееву Н.И., учителя физики (каб. №12) 

3. Назначить ответственным за работоспособность цифрового и компьютерного 

оборудования руководителя Центра «Точка роста» Манойлову Н.И. 

4. Всем участникам образовательного процесса: 

- составить паспорта кабинетов №7 и №12 согласно инвентаризационной ведомости учёта 

поступившего оборудования; 

- эффективно использовать оборудование в деятельности ОУ; 

- соблюдать технику безопасности, технические требования и инструкции; 

- фиксировать факты использования оборудования в журнале учёта;  

- выявлять факт неработоспособности (неисправности) оборудования и своевременно 

информировать об этом руководство школы; 

- содействовать эффективному использованию оборудования другими учителями школы, 

по возможности предоставляя им консультационную помощь, предостерегая от 

неправильного использования; 



 


